ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2023 - PE

95/2023

95/2023

06/10/2023

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA     (10300)

10 FORNO MICROONDAS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*PRODUTO COM CAPACIDADE DE 32 LITROS;
*NA COR BRANCA;
*DE 220V;
 PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
MONDIAL

Un 5,00  0,0000 615,00    3.075,00

11 FREEZER HORIZONTAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*CAPACIDADE DE 311 LITROS;
*NA COR BRANCA;
*COM 1 TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR FRONTAL E
FECHADURA;
*DIVISÓRIA INTERNA COM PINTURA PLASTIFICADA;
*TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO;
*COM DRENO FRONTAL PARA A LIMPEZA DO EQUIPAMENTO;
*COM VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -22ºC A -18ºC A 8ºC;
*RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA 360º;
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
ELECTROLUX

Un 4,00  0,0000 2.400,00    9.600,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

95/2023

58/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

14/11/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de eletrodomésticos e equipamentos de cozinha industrial, em
atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Educação, Esporte, Cultura e Turismo e de
Administração e Finanças de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos, para serem fornecidos
de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   14   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2023 - PE

95/2023

95/2023

06/10/2023

Folha:  2/5

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA     (10300)

14 GELADEIRA FROST FREE DUPLEX - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS:
*SISTEMA FROST FREE;
*CAPACIDADE TOTAL DE 410 LITROS;
*ESPAÇO FLEX;
*PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS NO REFRIGERADOR;
*NA COR BRANCA;
*FUNÇÃO TURBO FREEZER;
*CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA;
*DE 220V;
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
CONSUL

Un 4,00  0,0000 2.900,00    11.600,00

Total do Fornecedor: 24.275,00

GOLD COMPUTADORES LTDA     (9621)

2 BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS:
*BATEDEIRA COM CONTROLE DE VELOCIDADE, PERMITINDO
SELECIONAR A VELOCIDADE IDEAL; *TIGELA COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS;
*COM TRÊS BATEDORES (MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS
E CLARAS EM NEVE);
*TAMPA ANTIRRESPINGOS COM ABERTURA PARA ADIÇÃO
DE INGREDIENTES;
*NA COR PRETA E INOX E DE 220V.
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
BRITANIA

Un 4,00  0,0000 333,45    1.333,80

3 BOTIJÃO TÉRMICO INOX DE 6 LITROS- PRODUTO
DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca: HERCULES

Un 5,00  0,0000 334,00    1.670,00

4 CHALEIRA ELÉTRICA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*CAPACIDADE DE 1,8 LITROS;
*BOTÃO PARA ABERTURA DE TAMPA;
*DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;
*JARRA REMOVÍVEL;
*POTÊNCIA DE 1200W;
*BASE NA COR PRETA E CORPO EM AÇO INOX;
*LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO;
*GARANTIA DE 1 ANO.
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
FUTURO

Un 40,00  0,0000 62,80    2.512,00

Sangão,   14   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2023 - PE

95/2023

95/2023

06/10/2023

Folha:  3/5

GOLD COMPUTADORES LTDA     (9621)

9 FORNO ELÉTRICO INOX - CAPACIDADE MÍNIMA DE 136
LITROS - DUAS CÂMARAS - RESISTÊNCIA 220V MONOFÁSICA
- MÍNIMO 2 (DUAS) PEDRAS REFRATÁRIAS - DISJUNTOR 25A -
CONFORME PORTARIA 446 INMETRO - SELO INMETRO -
DUAS RESISTÊNCIA COM CONTROLE INDIVIDUAL EM CADA
CÂMARA - TERMOSTATO INDICANDO A VARIAÇÃO 50 ºC~300
ºC - FABRICADO EM MATERIAL INOX  - CAVALETE
REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM
PINTURA À PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA -
ACOMPANHA GRELHA REFORÇA EM CADA CÂMARA -
REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO -
ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA OU MATERIAL SIMILAR -
TRILHOS INTERNOS PARA REGULAGEM DE ALTURA DA
GRELHA - GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. - Marca:
VENÂNCIO

Un 6,00  0,0000 2.198,00    13.188,00

15 GELADEIRA INDUSTRIAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*DE 220V;
*MODELO 4 PORTAS;
*CAPACIDADE BRUTA 1044 LITROS
*REVESTIMENTO EXTRENO: AÇO INOX 430;
*REVESTIMENTO INTERNO: AÇO GALVANIZADO;
*PARTE FRONTAL COM RESISTÊNCIA NO QUADRO DE
PORTAS;
*TEMPERATURA: 0º A +7ºC;
*AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO;
*CONTROLADOR ELETRÔNICO COM INDICADOR DE
TEMPERATURA;
*DEGELO AUTOMÁTICO;
*COM 4 NÍVEIS, ARAMADAS, REGULÁVEIS (1º NÍVEL PODE
SER USADO COMO ESTRADO);
*PÉS NIVELADORES;
*CONSTRUÇÃO DO GABINETE: MONOBLOCO. - Marca:
GELOPAR

Un 2,00  0,0000 7.540,00    15.080,00

17 LIQUIDIFICADOR INOX DE ALTA ROTAÇÃO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LIQUIDIFICADOR INOX, COM
COPO DE INOX, DE ALTA ROTAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 2
LITROS. DE 220 V, POTÊNCIA DO MOTOR DE 900W E 50-60HZ.
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca: JL
COLOMBO

Un 4,00  0,0000 415,00    1.660,00

20 PROCESSADOR DE ALIMENTOS - CAPACIDADE MÍNIMA 1,2L -
RESISTÊNCIA 800W - TENSÃO 220V - COR PRETA OU INOX -
GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA VÍCIOS OU
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - Marca: PHILCO

Un 6,00  0,0000 307,00    1.842,00

Total do Fornecedor: 37.285,80

Sangão,   14   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2023 - PE

95/2023

95/2023

06/10/2023

Folha:  4/5

TECHTUDO ELETRONICOS LTDA     (10304)

12 FREEZER VERTICAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*PRODUTO COM CAPACIDADE DE 231 LITROS;
*COM 04 CESTOS REMOVÍVEIS PARA ARMAZENAMENTO E
TRAVES DE SEGURANÇA;
*NA COR BRANCA;
*CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO;
*GAVETAS TRANSPARENTES E COMPARTIMENTO DE
CONGELAMENTO RÁPIDO;
*DE 220V;
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
CONSUL

Un 4,00  0,0000 2.979,00    11.916,00

13 GELADEIRA FROST FREE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
*SISTEMA FROST FREE
*CAPACIDADE TOTAL DE 300 LITROS;
*TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR;
*NA COR BRANCA;
*GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE;
*CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO;
*CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR;
*DE 220V;
PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. - Marca:
CONSUL

Un 4,00  0,0000 2.199,00    8.796,00

Total do Fornecedor: 20.712,00

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (9289)

1 BALCÃO INOX COM 2 (DUAS) CUBAS PARA COZINHA -
BALCÃO INOX 430, COM 2 (DUAS) CUBAS E GRADEADO. NO
TAMANHO DE 1,9X0,7M. - Marca: INNAL

Un 3,00  0,0000 2.794,00    8.382,00

5 COIFA EM AÇO INOX 430 POLIDO PARA FOGÃO DE 06 BOCAS,
INCLUÍDO AS PEÇAS PARA A INSTALAÇÃO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
* COIFA MEDINDO 1,59 METROS X 1 METRO;
* 1 METRO DE TUBO DE INOX COM 40CM DE DIÂMETRO;
* 2 METROS DE TUBO DE 40CM DE DIÂMETRO COM CHAPÉU;
* 1 EXAUSTOR INDUSTRIAL COMUM DE 40CM DE DIÂMETRO. -
Marca: STEEL

Un 1,00  0,0000 3.403,00    3.403,00

6 ESPREMEDOR GRANDE DE FRUTAS - POTÊNCIA MÍNIMA DE
250W - ROTAÇÃO MÍNIMA 1750RPM - CORPO FABRICADO EM
MATERIAL INOX - CAÇAMBA FABRICADA EM ALUMÍNIO
REPUXADO - FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ - TENSÃO
127V/220V BIVOLT COM CHAVE SELETORA - MOTOR EM INOX
E SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO - GARANTIA MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. - Marca: FACILITY

Un 5,00  0,0000 247,00    1.235,00

Sangão,   14   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2023 - PE

95/2023

95/2023

06/10/2023

Folha:  5/5

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (9289)

7 FOGÃO INDUSTRIAL DE 4  (QUATRO) BOCAS PERFIL 7 -
REGULADOR DE GÁS DE 5 KG/HORA - COM 2 (DUAS) BOCAS
SIMPLES E 2 (DUAS) BOCAS DUPLAS - MEDIDAS ALTURA
800MM, FRENTE 740MM, PROFUNDIDADE 825MM - GARANTIA
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS.
- Marca: ITA

Un 2,00  0,0000 860,00    1.720,00

8 FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 (SEIS) BOCAS PERFIL 7 -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: REGULADOR DE GÁS DE
7KG/HORA - MEDIDAS ALTURA 800MM, FRENTE 1090MM,
PROFUNDIDADE 825MM - COM 3 BOCAS SIMPLES E 3 BOCAS
DUPLAS - GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA
VÍCIOS OU DEFEITOS. - Marca: ITA

Un 2,00  0,0000 1.100,00    2.200,00

18 MESA DE INOX - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MESA TOTAL
INOX 430 COM GRADEADO, TAMANHO 1,40X0,70M. - Marca:
INNAL

Un 4,00  0,0000 1.025,00    4.100,00

19 PROCESSADOR CORTADOR DE LEGUMES MULTIUSO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROCESSADOR COM
ESTRUTURA EM AÇO INOX, DE ALTA RESISTÊNCIA. COM
CUBA EM AÇO INOX E CAPACIDADE DE 4 LITROS, TENSÃO DE
220V E POTÊNCIA DE 800W. - Marca: METVISA

Un 4,00  0,0000 2.329,00    9.316,00

Total do Fornecedor: 30.356,00

WEB TECNOLOGIA LTDA     (10076)

16 LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - CORPO EM AÇO ESCOVADO -
JARRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA - TAMPA COM
SOBRETAMPA E ABERTURA QUE FACILITA A ADIÇÃO DE
INGREDIENTES DURANTE FUNCIONAMENTO - PÉS
ANTIDERRAPANTES - CAPACIDADE DE 1,9 L - POTÊNCIA DE
900W - CONTROLE DE 4 VELOCIDADES - FACA COM 4
(QUATRO) LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTÍSSIMA
CAPACIDADE DE CORTE - VOLTAGEM 220V - GARANTIA
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - Marca: BRITANIA

Un 4,00  0,0000 179,98    719,92

Total do Fornecedor: 719,92

Total Geral: 113.348,72

Sangão,   14   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL